
 

 

 

DESPACHO 
 

Cancelamento das Feiras de Velharias do mês de abril de 2020 

 

Considerando o estado de alerta decretado pelo Governo, relativamente à pandemia 

causada pelo COVID-19, torna-se necessário tomar medidas, no sentido de minimizar a 

adoção de comportamentos de risco que favoreçam a propagação do vírus.  

 

Determino:  

a) O cancelamento da Feira das Velharias junto ao Mercado Municipal dos 

Caliços – dias 11 e 18 de abril de 2020; 

b) O cancelamento da Feira das Velharias, junto ao Mercado Municipal das 

Areias de São João – dia 25 de abril de 2020. 

 

Albufeira, 25 de Março de 2020 

Por delegação de poderes do Presidente da Câmara 

(Despacho de 07/03/2018) 

O Vereador 

 

 


		2020-03-26T11:24:09+0000
	ROGÉRIO PIRES RODRIGUES NETO




